PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Estado do Rio Grande do Sul

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2022

O MUNICÍPIO DE CANELA/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Dona Carlinda, nº 455,
Centro,  Canela/RS,  CEP  95.680-000,  representada  pelo  Sr.  Gilberto  da  Conceição  Cezar,  Prefeito
Municipal de Canela, em exercício, por intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura,
considerando o disposto no Edital SEDAC nº 04/2021, Termo de Convênio SEDAC nº 58/2021, Lei
Municipal nº 4.646 de 08 de março de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
a  RETIFICAÇÃO do Edital de Chamada Pública nº 03/2022, referente inscrição de profssionais da
cultura para obtenção de auxílio emergencial.

1. DO OBJETO

1.1. Consttui  objeto deste edital  RETIFICAR a Cláusula Terceira e a Cláusula Quarta do Edital  de
Chamada Pública nº 03/2022, referente inscrição de profssionais da cultura para obtenção de auxílio
emergencial.

2. DA RETIFICAÇÃO

2.1. Fica retfcada a Cláusula Terceira, item 3.1, inciso I, do Edital de Chamada Pública nº 03/2022,
que passa a dispor:

I – Período: Do dia 17 de maio de 2022 até as 16h30min do dia 19 de maio
de 2022.

2.2. Fica retfcada a Cláusula Quarta, item 4.1, do Edital de Chamada Pública nº 03/2022, que passa a
dispor:

4.1. Segue cronograma das etapas:

a) período de inscrição com divulgação dos resultados: 17 a 19 de maio de
2022
b) período de recurso: 20 de maio de 2022
c) análise e resultado dos recursos: 21 de maio de 2022
d) homologação dos inscritos com apresentação de relatório: 21 de maio
de 2022
e) Publicação fnal dos aprovados: 23 de maio de 2022

3. DA RATIFICAÇÃO

3.1.  Permanecem inalteradas as  demais  disposições  referentes  ao  Edital  de  Chamada Pública  nº
03/2022, não alteradas por esse instrumento, que fcam e vão ratfcadas por seus próprios termos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 18 DE MAIO DE 2021.

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal, em exercício

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100 - www.canela.rs.gov.br

http://www.canela.rs.gov.br/